

**INTERVENTI PREVISTI DAL PROGRAMMA DI ATTUAZIONE DEL PNRR
MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 3.3 "RINATURAZIONE DELL'AREA DEL PO"
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU**

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ED ECONOMICA

**INTERVENTO N. 27 - KM 406 - L - ER
ROCCABIANCA (PR), MOTTA BALUFFI E TORRICELLA DEL PIZZO (CR)**

CODICE ELABORATO:

PF.0.2.7.SIC.GE.C.M.0.0.1.A

TITOLO ELABORATO:

Stima dei costi della sicurezza

SCALA	COMMESSA	WBS			CODICE			REVISIONE
-	16299	Fase	Scheda	Opera	Argomento	Tipo. Elab.	Progressivo	Rev.
		PF	027	SIC	GE	CM	001	A

PROGETTAZIONE

Raggruppamento temporaneo di professionisti

Mandataria

Mandanti



STAZIONE APPALTANTE

**Agenzia Interregionale
per Il Fiume Po**
 Strada G. Garibaldi n.75
 43121 Parma (PR)

**Responsabile Unico
del Procedimento**
 Ing. Mirella Vergnani

Responsabile dell'integrazione delle prestazioni specialistiche
 Ing. Stefano Luca Possati

Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione
 Ing. Andrea Piacenti

**Responsabile
dell'elaborato**
 3TI PROGETTI ITALIA
 Ing. Andrea Piacenti

A	07/08/2023	Prima emissione	A. Piacenti	A. Piacenti	S.L.Possati
REV	Data	Descrizione	Redatto	Verificato	Approvato

Sommario

1	COMPUTO METRICO	2
2	RIEPILOGO SUPER CATEGORIE.....	26
3	RIEPILOGO CATEGORIE	27
4	RIEPILOGO SUB. CATEGORIE	28
5	RIEPILOGO STRUTTURALE CATEGORIE.....	29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<p><u>LAVORI A MISURA</u></p> <p>LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1) SEGNALETICA (SbCat 9)</p>							
1 / 1 SIC.004.002. 020	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	22,51	45,02
	<p>LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)</p>							
2 / 2 SIC.004.002. 020	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	22,51	45,02
	<p>LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1) BARACCAMENTI (SbCat 1)</p>							
3 / 3 SIC.001.002. 001.a	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO - IN LEGNO Costituita da travetti in legno distanziate 1 m, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. CB 1	3,00	2,50	6,000		45,00		
	SOMMANO m²					45,00	35,43	1'594,35
	<p>LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)</p>							
4 / 4 SIC.001.002. 001.a	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO - IN LEGNO Costituita da travetti in legno distanziate 1 m, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. CB 2	3,00	2,50	6,000		45,00		
	SOMMANO m²					45,00	35,43	1'594,35
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3)							
5 / 5 SIC.001.002. 001.a	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO - IN LEGNO Costituita da travetti in legno distanziate 1 m, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. CO 1	2,00	2,50	6,000		30,00		
	SOMMANO m²					30,00	35,43	1'062,90
	<p>LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1)</p>							
6 / 6 SIC.001.002. 001.b	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO - IN CALCESTRUZZO Realizzata con getto di platea in cls, di spessore 30 cm, compresa armatura in rete elettrosaldata maglia cm 20 x 20, casseri, scavo e spianamento.							
	A R I P O R T A R E							4'341,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'341,64
	CANTIERE BASE - CB1 *(lung.=2,50*3)*(larg.=6,000+2)	1,00 2,00	7,50 2,00	8,000 6,000		60,00 24,00		
	SOMMANO m²					84,00	43,14	3'623,76
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
7 / 7 SIC.001.002. 001.b	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO - IN CALCESTRUZZO Realizzata con getto di platea in cls, di spessore 30 cm, compresa armatura in rete elettrosaldata maglia cm 20 x 20, casseri, scavo e spianamento. CANTIERE BASE - CB2 *(lung.=2,50*3)*(larg.=6,000+2)	1,00 2,00	7,50 2,00	8,000 6,000		60,00 24,00		
	SOMMANO m²					84,00	43,14	3'623,76
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3)							
8 / 8 SIC.001.002. 001.b	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO - IN CALCESTRUZZO Realizzata con getto di platea in cls, di spessore 30 cm, compresa armatura in rete elettrosaldata maglia cm 20 x 20, casseri, scavo e spianamento. CANTIERE OPERATIVO - C01 *(lung.=2,50*2)*(larg.=6,000+2)	1,00 2,00	5,00 2,00	8,000 6,000		40,00 24,00		
	SOMMANO m²					64,00	43,14	2'760,96
	LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1)							
9 / 9 SIC.001.002. 005.a	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... izione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	346,90	346,90
10 / 10 SIC.001.002. 005.b	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... one del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 9 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	156,59	782,95
11 / 11 SIC.001.002. 010.a	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoi ... ico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Vedi voce n° 9 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	266,07	266,07
12 / 12 SIC.001.002. 010.b	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoi ... e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 9 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		15'746,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		15'746,04
	SOMMANO cad					5,00	27,25	136,25
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
13 / 13 SIC.001.002. 005.a	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... izione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 2					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	346,90	346,90
14 / 14 SIC.001.002. 005.b	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... one del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 13 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	156,59	782,95
15 / 15 SIC.001.002. 010.a	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoi ... ico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Vedi voce n° 13 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	266,07	266,07
16 / 16 SIC.001.002. 010.b	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoi ... e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 13 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	27,25	136,25
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3)							
17 / 17 SIC.001.002. 005.a	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... izione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE OPERATIVO - CO1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	346,90	346,90
18 / 18 SIC.001.002. 005.b	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... one del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 17 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	156,59	782,95
19 / 19 SIC.001.002.	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione							
	A R I P O R T A R E							18'544,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'544,31
010.a	per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoi ... ico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Vedi voce n° 17 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	266,07	266,07
20 / 20 SIC.001.002.	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO							
010.b	Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoi ... e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 17 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	27,25	136,25
LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1)								
21 / 21 SIC.001.002.	UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito ... e del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
015.a	CANTIERE BASE - CB 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	295,12	295,12
22 / 22 SIC.001.002.	UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito ... del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
015.b	Vedi voce n° 21 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	117,47	587,35
23 / 23 SIC.001.002.	SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO							
020.a	Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio cost ... ico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Vedi voce n° 21 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	288,17	1'440,85
24 / 24 SIC.001.002.	SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO							
020.b	Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio cost ... e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 21 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	19,54	97,70
LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)								
25 / 25 SIC.001.002.	UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito ... e del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
015.a	CANTIERE BASE - CB 2							
	A R I P O R T A R E					1,00		21'367,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		21'367,65
	SOMMANO cad					1,00	295,12	295,12
26 / 26 SIC.001.002. 015.b	UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito ... del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 25 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	117,47	587,35
27 / 27 SIC.001.002. 020.a	SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio cost ... ico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Vedi voce n° 25 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	288,17	1'440,85
28 / 28 SIC.001.002. 020.b	SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio cost ... e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 25 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	19,54	97,70
CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3)								
29 / 29 SIC.001.002. 015.a	UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito ... e del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CAMPO OPERATIVO - CO1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	295,12	295,12
30 / 30 SIC.001.002. 015.b	UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito ... del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 29 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	117,47	587,35
31 / 31 SIC.001.002. 020.a	SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio cost ... ico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Vedi voce n° 29 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	288,17	1'440,85
32 / 32 SIC.001.002. 020.b	SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio cost ... e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A R I P O R T A R E							26'111,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'111,99
	Vedi voce n° 29 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	19,54	97,70
33 / 33 SIC.001.002. 025.a	BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Il ... ganizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE OPERATIVO - CO1					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
34 / 34 SIC.001.002. 025.b	BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Il ... izzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 33 [cad 2.00]				5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	72,95	729,50
	LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1)							
35 / 35 SIC.001.002. 026.a	PREFABBRICATO PER SERVIZI IGIENICI COMUNI Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di prefabbricato monoblocco ad uso servizi igienici comuni del ... locco. Esclusa la predisposizione del piano di posa. Misurato al mese o frazione di mese. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE OPERATIVO - CB 1					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	456,00	456,00
36 / 36 SIC.001.002. 026.b	PREFABBRICATO PER SERVIZI IGIENICI COMUNI Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di prefabbricato monoblocco ad uso servizi igienici comuni del ... co. Esclusa la predisposizione del piano di posa. Misurato al mese o frazione di mese. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 35 [mese 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO mese					5,00	122,00	610,00
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
37 / 37 SIC.001.002. 026.a	PREFABBRICATO PER SERVIZI IGIENICI COMUNI Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di prefabbricato monoblocco ad uso servizi igienici comuni del ... locco. Esclusa la predisposizione del piano di posa. Misurato al mese o frazione di mese. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE OPERATIVO - CB 2					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	456,00	456,00
38 / 38 SIC.001.002. 026.b	PREFABBRICATO PER SERVIZI IGIENICI COMUNI Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di prefabbricato monoblocco ad uso servizi igienici comuni del ... co. Esclusa la predisposizione del piano di posa. Misurato al mese o frazione di mese. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 37 [mese 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO mese					5,00	122,00	610,00
	A R I P O R T A R E							29'670,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35'569,13
45 / 45 SIC.001.002. 032	COSTO DEL RISCALDAMENTO DEI BARACCAMENTI, RISCALDAMENTO ELETTRICO Per ogni mese. CANTIERE BASE - CB 2 Vedi voce n° 13 [cad 1.00] Vedi voce n° 25 [cad 1.00] Vedi voce n° 37 [mese 1.00]		2,50 2,50 2,50	6,000 6,000 6,000	5,000 5,000 5,000	75,00 75,00 75,00		
	SOMMANO m²					225,00	4,29	965,25
46 / 46 SIC.001.002. 033	MANUTENZIONE E PULIZIA DI ALLOGGIAMENTI, BARACCAMENTI E SERVIZI Per ogni mese. Vedi voce n° 45 [m² 225.00]					225,00		
	SOMMANO m²					225,00	17,57	3'953,25
CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3)								
47 / 47 SIC.001.002. 032	COSTO DEL RISCALDAMENTO DEI BARACCAMENTI, RISCALDAMENTO ELETTRICO Per ogni mese. CANTIERE OPERAATIVO - CO 1 Vedi voce n° 17 [cad 1.00] Vedi voce n° 29 [cad 1.00]		2,50 2,50	6,000 6,000	5,000 5,000	75,00 75,00		
	SOMMANO m²					150,00	4,29	643,50
48 / 48 SIC.001.002. 033	MANUTENZIONE E PULIZIA DI ALLOGGIAMENTI, BARACCAMENTI E SERVIZI Per ogni mese. Vedi voce n° 47 [m² 150.00]					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	17,57	2'635,50
LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1) SERBATOI / VASCHE ED IMPIANTI DIST. (SbCat 3)								
49 / 49 SIC.003.003. 015	SERBATOIO PER RISERVA IDRICA IN ACCIAIO ZINCATO CILINDRICO Con botola di ispezione, piedi di appoggio, prese filettate, capacità 5000 litri, dimensioni approssimative di diametro 1 ... dichiarazioni dell'installatore;- l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. CANTIERE BASE - CB 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	71,93	71,93
50 / 50 SIC.001.002. 040.a	ATTREZZATURA PER LA DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA IN CANTIERE Costituita da: gruppo elettropompa centrifuga potenza 20 HP, 380 V-50 Hz; serbatoio autoclave verticale a membrana da 500Lt, completo di pressostati. - MONTAGGIO E SMONTAGGIO CANTIERE BASE - CB 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'536,68	2'536,68
51 / 51 SIC.001.002. 040.b	ATTREZZATURA PER LA DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA IN CANTIERE Costituita da: gruppo elettropompa centrifuga potenza 20 HP, 380 V-50 Hz; serbatoio autoclave verticale a membrana da 500Lt, completo di pressostati. - NOLO PER OGNI MESE SUCCESSIVO O FRAZIONE Vedi voce n° 50 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO mese					5,00	200,02	1'000,10
LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)								
	A R I P O R T A R E							47'375,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'375,34
52 / 52 SIC.003.003. 015	SERBATOIO PER RISERVA IDRICA IN ACCIAIO ZINCATO CILINDRICO Con botola di ispezione, piedi di appoggio, prese filettate, capacità 5000 litri, dimensioni approssimative di diametro 1 ... dichiarazioni dell'installatore; - l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. CANTIERE BASE - CB 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	71,93	71,93
53 / 53 SIC.001.002. 040.a	ATTREZZATURA PER LA DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA IN CANTIERE Costituita da: gruppo elettropompa centrifuga potenza 20 HP, 380 V-50 Hz; serbatoio autoclave verticale a membrana da 500Lt, completo di pressostati. - MONTAGGIO E SMONTAGGIO CANTIERE BASE - CB 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'536,68	2'536,68
54 / 54 SIC.001.002. 040.b	ATTREZZATURA PER LA DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA IN CANTIERE Costituita da: gruppo elettropompa centrifuga potenza 20 HP, 380 V-50 Hz; serbatoio autoclave verticale a membrana da 500Lt, completo di pressostati. - NOLO PER OGNI MESE SUCCESSIVO O FRAZIONE Vedi voce n° 53 [cad 1.00]				5,000	5,00		
	SOMMANO mese					5,00	200,02	1'000,10
	LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1) RECINZIONI (SbCat 2)							
55 / 55 SIC.001.003. 005.a	RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a deli ... za per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 1 *(lung.=50*2) (lung.=30*2)	2,00 2,00	100,00 60,00			200,00 120,00		
	SOMMANO m²					320,00	4,09	1'308,80
56 / 56 SIC.001.003. 005.b	RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a deli ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 55 [m² 320.00]				5,000	1'600,00		
	SOMMANO m²					1'600,00	0,33	528,00
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
57 / 57 SIC.001.003. 005.a	RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a deli ... za per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 2 *(lung.=50*2) (lung.=30*2)	2,00 2,00	100,00 60,00			200,00 120,00		
	SOMMANO m²					320,00	4,09	1'308,80
58 / 58 SIC.001.003. 005.b	RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a deli ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN							
	A R I P O R T A R E							54'129,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'129,65
	PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 57 [m² 320.00] SOMMANO m²				5,000	1'600,00		
						1'600,00	0,33	528,00
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3)							
59 / 59 SIC.001.003. 005.a	RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a deli ... za per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE OPERTATIVO - CO 1 *(lung.=30*2) (lung.=20*2) SOMMANO m²	2,00 2,00	60,00 40,00			120,00 80,00		
						200,00	4,09	818,00
60 / 60 SIC.001.003. 005.b	RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a deli ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 59 [m² 200.00] SOMMANO m²				5,000	1'000,00		
						1'000,00	0,33	330,00
	LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1)							
61 / 61 SIC.001.003. 015.01.a	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... er dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 1 SOMMANO m²		8,00	2,000		16,00		
						16,00	5,71	91,36
62 / 62 SIC.001.003. 015.01.b	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 61 [m² 16.00] SOMMANO m²				4,000	64,00		
						64,00	0,64	40,96
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
63 / 63 SIC.001.003. 015.01.a	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... er dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 2 SOMMANO m²		8,00	2,000		16,00		
						16,00	5,71	91,36
64 / 64 SIC.001.003. 015.01.b	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A R I P O R T A R E							56'029,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							56'029,33
	Vedi voce n° 63 [m² 16.00]				4,000	64,00		
	SOMMANO m²					64,00	0,64	40,96
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3)							
65 / 65 SIC.001.003. 015.01.a	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... er dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CAMPO OPERATIVO - CO1		3,00	2,000		6,00		
	SOMMANO m²					6,00	5,71	34,26
66 / 66 SIC.001.003. 015.01.b	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 65 [m² 6.00]				4,000	24,00		
	SOMMANO m²					24,00	0,64	15,36
	LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1) ALTRI APPRESTAMENTI (SbCat 4)							
67 / 67 SIC.001.005. 001.a	CASSONE METALLICO MC 6 Cassone metallico mc 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie, dotato d'idonea copertura. Sono compresi: - l'uso per la durata del lavoro al fine di ... e per l'utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 1					2,00		
	SOMMANO mese					2,00	96,30	192,60
68 / 68 SIC.001.005. 001.b	CASSONE METALLICO MC 6 Cassone metallico mc 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie, dotato d'idonea copertura. Sono compresi: - l'uso per la durata del lavoro al fine di ... er l'utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 67 [mese 2.00]				4,000	8,00		
	SOMMANO mese					8,00	38,50	308,00
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
69 / 69 SIC.001.005. 001.a	CASSONE METALLICO MC 6 Cassone metallico mc 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie, dotato d'idonea copertura. Sono compresi: - l'uso per la durata del lavoro al fine di ... e per l'utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 2					2,00		
	SOMMANO mese					2,00	96,30	192,60
70 / 70 SIC.001.005. 001.b	CASSONE METALLICO MC 6 Cassone metallico mc 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie, dotato d'idonea copertura. Sono compresi: - l'uso per la durata del lavoro al fine di ... er l'utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A R I P O R T A R E							56'813,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							56'813,11
	Vedi voce n° 69 [mese 2.00]				4,000	8,00		
	SOMMANO mese					8,00	38,50	308,00
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3) SERBATOI / VASCHE ED IMPIANTI DIST. (SbCat 3)							
71 / 71 SIC.001.006. 001.01.a	SERBATOIO FUORI TERRA In qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l'uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere ga ... noltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del serbatoio. FUORI TERRA - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE OPERATIVO - CO 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	155,66	155,66
72 / 72 SIC.001.006. 001.01.b	SERBATOIO FUORI TERRA In qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l'uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere ga ... tre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del serbatoio. FUORI TERRA - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 71 [cad 1.00]				4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	62,26	249,04
	LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1) ALTRI APPRESTAMENTI (SbCat 4)							
73 / 73 SIC.001.006. 002.02.a	VASCA DI RACCOLTA DIMENSIONE DELLA VASCA LT 300,00 Fuori terra in acciaio, per sostanze inquinanti e liquidi infiammabili, fornita e posta in opera. Sono compresi: - l'uso per la d ... ne di garantire la sicurezza e la salute dei lavoratori. DIMENSIONE DELLA VASCA LT 300,00 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	83,02	83,02
74 / 74 SIC.001.006. 002.02.b	VASCA DI RACCOLTA DIMENSIONE DELLA VASCA LT 300,00 Fuori terra in acciaio, per sostanze inquinanti e liquidi infiammabili, fornita e posta in opera. Sono compresi: - l'uso per la d ... di garantire la sicurezza e la salute dei lavoratori. DIMENSIONE DELLA VASCA LT 300,00 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 73 [cad 1.00]				4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	33,21	132,84
	IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE (SbCat 6)							
75 / 75 SIC.003.001. 001.a	IMPIANTI DI MESSA A TERRA Impianto realizzato e verificato a norma delle CEI 64-14 e CEI 0-14. Costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa ... ine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER LA FORNITURA IN OPERA DELL'IMPIANTO BASE, PER LA DURATA DEI LAVORI CANTIERE BASE - CB 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	375,65	375,65
76 / 76 SIC.003.001. 001.c	IMPIANTI DI MESSA A TERRA Impianto realizzato e verificato a norma delle CEI 64-14 e CEI 0-14. Costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa ... fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER OGNI COLLEGAMENTO AD UNA MASSA METALLICA, PER LA DURATA DEI LAVORI CANTIERE BASE - CB 1							
	A R I P O R T A R E							58'117,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							58'117,32
	Vedi voce n° 9 [cad 1.00] Vedi voce n° 21 [cad 1.00] Vedi voce n° 35 [mese 1.00] Vedi voce n° 39 [cad 2.00] SOMMANO cad					1,00 1,00 1,00 2,00 5,00		
77 / 77 SIC.003.001. 020.b	COLLEGAMENTO DEI CONDUTTORI DI TERRA - AI DISPERSORI TONDI Mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm. CANTIERE BASE - CB 1 SOMMANO cad					6,00 6,00	32,17 5,58	160,85 33,48
78 / 78 SIC.003.001. 036.a	VERIFICA PERIODICA DI IMPIANTI ELETTRICI DI MESSA A TERRA Ai sensi del DPR n. 462 del 22/10/2001 e della norma CEI 0-14, biennale o quinquennale, compreso oneri di legge pari al 5% della tariffa ex art. 7 bis c.3 del DPR n. 462/2001; per classe di potenza installata. - DA 3 KW FINO A 10 KW CANTIERE BASE - CB 1 SOMMANO cad					1,00 1,00		
79 / 79 SIC.003.004. 020.a	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 32 A CANTIERE BASE - CB 1 SOMMANO cad	1,00			6,000	6,00 6,00		
80 / 80 SIC.003.004. NP.01	Fornitura e installazione di impianto fotovoltaico completo, comprendente: - Moduli fotovoltaici a struttura rigida composti da celle solari in silicio monocristallino, con vetro ... chi installati, con specificazione del numero di matricola Potenza nominale (STC) dell'impianto: oltre 4 kW fino a 5 kW CANTIERE BASE - CB 1 SOMMANO cadauno					1,00 1,00		
81 / 81 SIC.003.004. NP.02	Fornitura e posa di sistema di accumolo di energia, prodotta da impaitno fotovoltaico, compensato a parte, di primaria marca, compeldo di utti gli accessori per renderlo funzioanle: minimo 10 KWh CANTIERE BASE - CB 1 SOMMANO cadauno					1,00 1,00		
82 / 82 SIC.003.004. 005.b	LINEA ELETTRICA MOBILE PER IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA Realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale ... rosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni. - DA 3X4 MM 2 CANTIERE BASE - CB 1 SOMMANO ml					220,00 220,00		
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
83 / 83 SIC.003.001. 001.a	IMPIANTI DI MESSA A TERRA Impianto realizzato e verificato a norma delle CEI 64-14 e CEI 0-14. Costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa ... ine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER LA FORNITURA IN OPERA DELL'IMPIANTO BASE, PER LA DURATA DEI LAVORI CANTIERE BASE - CB 2 SOMMANO cad					1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E							82'753,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							82'753,34
84 / 84 SIC.003.001. 001.c	IMPIANTI DI MESSA A TERRA Impianto realizzato e verificato a norma delle CEI 64-14 e CEI 0-14. Costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa ... fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER OGNI COLLEGAMENTO AD UNA MASSA METALLICA, PER LA DURATA DEI LAVORI CANTIERE BASE - CB 2 Vedi voce n° 13 [cad 1.00] Vedi voce n° 25 [cad 1.00] Vedi voce n° 37 [mese 1.00] Vedi voce n° 41 [cad 2.00]					1,00 1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					5,00	32,17	160,85
85 / 85 SIC.003.001. 020.b	COLLEGAMENTO DEI CONDUTTORI DI TERRA - AI DISPERSORI TONDI Mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm. CANTIERE BASE - CB 2					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	5,58	33,48
86 / 86 SIC.003.001. 036.a	VERIFICA PERIODICA DI IMPIANTI ELETTRICI DI MESSA A TERRA Ai sensi del DPR n. 462 del 22/10/2001 e della norma CEI 0-14, biennale o quinquennale, compreso oneri di legge pari al 5% della tariffa ex art. 7 bis c.3 del DPR n. 462/2001; per classe di potenza installata. - DA 3 KW FINO A 10 KW CANTIERE BASE - CB 2					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	143,86	143,86
87 / 87 SIC.003.004. 020.a	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 32 A CANTIERE BASE - CB 2	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	20,93	125,58
88 / 88 SIC.003.004. NP.01	Fornitura e installazione di impianto fotovoltaico completo, comprendente: - Moduli fotovoltaici a struttura rigida composti da celle solari in silicio monocristallino, con vetro ... chi installati, con specificazione del numero di matricola Potenza nominale (STC) dell'impianto: oltre 4 kW fino a 5 kW CANTIERE BASE - CB 2					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	12'481,60	12'481,60
89 / 89 SIC.003.004. NP.02	Fornitura e posa di sistema di accumolo di energia, prodotta da impaitno fotovoltaico, compensato a parte, di primaria marca, compolto di utti gli accessori per renderlo funzioanle: minimo 10 KWh CANTIERE BASE - CB 2					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	9'500,00	9'500,00
90 / 90 SIC.003.004. 005.b	LINEA ELETTRICA MOBILE PER IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA Realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale ... rosvi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni. - DA 3X4 MM 2 CANTIERE BASE - CB 2					220,00		
	SOMMANO ml					220,00	8,25	1'815,00
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3)							
91 / 91	IMPIANTI DI MESSA A TERRA Impianto realizzato e verificato a norma							
	A R I P O R T A R E							107'013,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107'013,71
SIC.003.001.001.a	delle CEI 64-14 e CEI 0-14. Costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa ... ine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER LA FORNITURA IN OPERA DELL'IMPIANTO BASE, PER LA DURATA DEI LAVORI CANTIERE OPERATIVO - CO 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	375,65	375,65
92 / 92 SIC.003.001.001.c	IMPIANTI DI MESSA A TERRA Impianto realizzato e verificato a norma delle CEI 64-14 e CEI 0-14. Costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa ... fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - PER OGNI COLLEGAMENTO AD UNA MASSA METALLICA, PER LA DURATA DEI LAVORI CANTIERE OPERATIVO - CO 1 Vedi voce n° 17 [cad 1.00] Vedi voce n° 29 [cad 1.00]					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,17	64,34
93 / 93 SIC.003.001.020.b	COLLEGAMENTO DEI CONDUTTORI DI TERRA - AI DISPERSORI TONDI Mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm. CANTIERE OPERATIVO - CO 1					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	5,58	33,48
94 / 94 SIC.003.001.036.a	VERIFICA PERIODICA DI IMPIANTI ELETTRICI DI MESSA A TERRA Ai sensi del DPR n. 462 del 22/10/2001 e della norma CEI 0-14, biennale o quinquennale, compreso oneri di legge pari al 5% della tariffa ex art. 7 bis c.3 del DPR n. 462/2001; per classe di potenza installata. - DA 3 KW FINO A 10 KW CANTIERE OPERATIVO - CO 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	143,86	143,86
95 / 95 SIC.003.004.020.a	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 32 A CANTIERE OPERATIVO - CO 1	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	20,93	125,58
96 / 96 SIC.003.004.NP.01	Fornitura e installazione di impianto fotovoltaico completo, comprendente: - Moduli fotovoltaici a struttura rigida composti da celle solari in silicio monocristallino, con vetro ... chi installati, con specificazione del numero di matricola Potenza nominale (STC) dell'impianto: oltre 4 kW fino a 5 kW CANTIERE OPERATIVO - CO 1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	12'481,60	12'481,60
97 / 97 SIC.003.004.NP.02	Fornitura e posa di sistema di accumolo di energia, prodotta da impaitno fotovoltaico, compensato a parte, di primaria marca, compello di utti gli accessori per renderlo funzioanle: minimo 10 KWh CANTIERE OPERATIVO - CO 1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	9'500,00	9'500,00
98 / 98 SIC.003.004.005.b	LINEA ELETTRICA MOBILE PER IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA Realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale ... rosvi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni. - DA 3X4 MM 2 CANTIERE OPERATIVO - CO 1					220,00		
	SOMMANO ml					220,00	8,25	1'815,00
	A R I P O R T A R E							131'553,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							131'553,22
99 / 99 SIC.002.001. 015.01.a	LINEA M (SpCat 1) CANTIERE (Cat 6) VIABILITÀ DI CANTIERE (SbCat 5) PASSERELLA PEDONALE Prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di cm 60 quando de ... Misurato al metro lineare posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. - LARGHEZZA UTILE DI PASSAGGIO CM 60					50,00		
	SOMMANO ml					50,00	38,08	1'904,00
100 / 100 SIC.004.002. 001.01.a	SEGNALETICA (SbCat 9) SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 60 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, inte ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. LATO/DIAMETRO CM 60 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE INGRESSI DA VIABILITA' PUBBLICA					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	20,98	251,76
101 / 101 SIC.004.002. 001.01.b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 60 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, inte ... 'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. LATO/DIAMETRO CM 60 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 100 [cad 12.00]				4,000	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	4,45	213,60
102 / 102 SIC.004.002. 005.01.a	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 40 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, intera ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DIAMETRO/LATO CM 40 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	20,14	241,68
103 / 103 SIC.004.002. 005.01.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 40 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, intera ... 'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DIAMETRO/LATO CM 40 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 102 [cad 12.00]				4,000	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	4,28	205,44
104 / 104 SIC.004.002. 010.02.a	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella pa ... za; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	6,00			0,900	5,40		
	SOMMANO m²					5,40	74,69	403,33
105 / 105 SIC.004.002. 010.02.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella pa ... - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A R I P O R T A R E							134'773,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							134'773,03
	Vedi voce n° 104 [m² 5.40]				4,000	21,60		
	SOMMANO m²					21,60	15,84	342,14
	CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1)							
106 / 106 SIC.004.002. 015.02.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE IN MATERIALE PLASTICO In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti ... intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140 CANTIERE BASE - CB 1					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	13,15	52,60
	CANTIERE (Cat 6)							
107 / 107 SIC.004.002. 015.02.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE IN MATERIALE PLASTICO In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti ... intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140 viabilità e recinzioni					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	13,15	52,60
	CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1)							
108 / 108 SIC.004.002. 015.02.b	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE IN MATERIALE PLASTICO In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti ... l'intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 50X70 CANTIERE BASE - CB1					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,74	37,40
	CANTIERE (Cat 6)							
109 / 109 SIC.004.002. 015.02.b	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE IN MATERIALE PLASTICO In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti ... l'intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 50X70 viabilità e recinzioni					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	3,74	93,50
	LINEA R (SpCat 2)							
110 / 110 SIC.004.002. 001.01.a	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 60 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, inte ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. LATO/ DIAMETRO CM 60 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE INGRESSI DA VIABILITA' PUBBLICA					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	20,98	524,50
	LINEA M (SpCat 1)							
	A R I P O R T A R E							135'875,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							135'875,77
111 / 111 SIC.004.002. 001.01.b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 60 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, inte ... 'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. LATO/DIAMETRO CM 60 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 110 [cad 25.00]					5,000	125,00	
	SOMMANO cad						125,00	4,45
	LINEA R (SpCat 2)							
112 / 112 SIC.004.002. 005.01.a	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 40 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, intera ... e 'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DIAMETRO/LATO CM 40 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE						25,00	
	SOMMANO cad						25,00	20,14
113 / 113 SIC.004.002. 005.01.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 40 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, intera ... 'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DIAMETRO/LATO CM 40 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 112 [cad 25.00]					4,000	100,00	
	SOMMANO cad						100,00	4,28
114 / 114 SIC.004.002. 010.02.a	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella pa ... za; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	10,00			0,900	9,00		
	SOMMANO m²						9,00	74,69
115 / 115 SIC.004.002. 010.02.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella pa ... - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 114 [m² 9.00]					5,000	45,00	
	SOMMANO m²						45,00	15,84
	CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
116 / 116 SIC.004.002. 015.02.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE IN MATERIALE PLASTICO In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti ... intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140 CANTIERE BASE - CB 2						4,00	
	SOMMANO cad						4,00	13,15
	CANTIERE (Cat 6)							
117 / 117 SIC.004.002. 015.02.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE IN MATERIALE PLASTICO In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti ... intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. IN MATERIALE PLASTICO -							
	A R I P O R T A R E							138'801,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							138'801,13
118 / 118 SIC.004.002. 015.02.b	DIMENSIONI CM 100X140 CANTIERE BASE - CB 2					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	13,15	157,80
	CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE IN MATERIALE PLASTICO In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti ... l'intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 50X70 CANTIERE BASE - CB2					10,00		
119 / 119 SIC.004.002. 015.02.b	SOMMANO cad					10,00	3,74	37,40
	CANTIERE (Cat 6)							
	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE IN MATERIALE PLASTICO In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti ... l'intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 50X70 viabilità e recinzioni					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	3,74	93,50
120 / 120 SIC.004.006. 001.01.a	LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1) ATTREZZATURE DI PRIMO SOCCORSO (SbCat 7)							
	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... resione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 1					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	22,83	91,32
121 / 121 SIC.004.006. 001.01.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 120 [cad 4.00]				5,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	4,15	83,00
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2)							
	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... resione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE BASE - CB 2					4,00		
122 / 122 SIC.004.006. 001.01.a	SOMMANO cad					4,00	22,83	91,32
123 / 123 SIC.004.006.	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante,							
	A R I P O R T A R E							139'355,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							139'355,47
001.01.b	valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 122 [cad 4.00] SOMMANO cad				5,000	20,00 20,00	4,15	83,00
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3)							
124 / 124 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... resione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CANTIERE OPERATIVO - CO 1 SOMMANO cad					2,00 2,00	22,83	45,66
125 / 125 SIC.004.006. 001.01.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 124 [cad 2.00] SOMMANO cad				4,000	8,00 8,00	4,15	33,20
	LINEA M (SpCat 1) CANTIERE (Cat 6) INFORMAZIONE E FORMAZIONE (SbCat 8)							
126 / 126 SIC.004.002. 028	MOVIERE Moviere incaricato di regolare a vista il traffico stradale a senso unico alternato o di entrata /uscita di mezzi in cantiere o comunque di mantenere sgombro il raggio d'az ... gli oneri per l'utilizzo di palette, bandiere, spade luminose per segnalazioni in notturno e apparati ricetrasmittenti. SOMMANO h	2,00	20,00			40,00 40,00	28,45	1'138,00
	LINEA R (SpCat 2)							
127 / 127 SIC.004.002. 028	MOVIERE Moviere incaricato di regolare a vista il traffico stradale a senso unico alternato o di entrata /uscita di mezzi in cantiere o comunque di mantenere sgombro il raggio d'az ... gli oneri per l'utilizzo di palette, bandiere, spade luminose per segnalazioni in notturno e apparati ricetrasmittenti. SOMMANO h	2,00	20,00			40,00 40,00	28,45	1'138,00
	LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1) ATTREZZATURE DI PRIMO SOCCORSO (SbCat 7)							
128 / 128 SIC.004.005. 005.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI CANTIERE BASE - CB1 SOMMANO cad					1,00 1,00	228,29	228,29
	A R I P O R T A R E							142'021,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							142'021,62
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2) 129 / 129 SIC.004.005. 005.b CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI CANTIERE BASE - CB2 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3) 130 / 130 SIC.004.005. 005.b CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI CANTIERE OPERATIVO - CO 1 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	LINEA M (SpCat 1) CAMPO BASE - CB 1 (Cat 1) 131 / 131 SIC.004.005. 010 TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... e del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. CANTIERE BASE - CB 1 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
	LINEA R (SpCat 2) CAMPO BASE - CB 2 (Cat 2) 132 / 132 SIC.004.005. 010 TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... e del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. CANTIERE BASE - CB 2 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
	CAMPO OPERATIVO - CO 1 (Cat 3) 133 / 133 SIC.004.005. 010 TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... e del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. CANTIERE OPERATIVO - CO 1 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
	LINEA M (SpCat 1) CANTIERE (Cat 6) INFORMAZIONE E FORMAZIONE (SbCat 8) 134 / 134 SIC.005.001. ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di							
	A R I P O R T A R E							142'558,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							142'558,51
001.a	sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 3 RESPONSABILI PER N. 2 INCONTRI AL MESE - 1H SOMMANO h	3,00	2,00		5,000	30,00 30,00	34,84	1'045,20
135 / 135 SIC.005.001. 001.b	ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento dell ... ordinatore e lavoratori da svolgersi eventualmente all'inizio di ogni fase lavorativa in relazione alla sua complessità. 15 ADDETTI PER N. 2 INCONTRI AL MESE - 0,5 H SOMMANO h	15,00	2,00	0,500	5,000	75,00 75,00	24,12	1'809,00
136 / 136 SIC.005.002. 001.a	INFORMAZIONE Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE 3 RESPONSABILI - TOT. 10 INCONTRI - 0,5 H SOMMANO h	3,00	10,00		0,500	15,00 15,00	34,84	522,60
137 / 137 SIC.005.002. 001.b	INFORMAZIONE Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE 15 ADDETTI - TOTALE 10 INCONTRI - 0,5 H SOMMANO h	15,00	10,00		0,500	75,00 75,00	24,12	1'809,00
	RECINZIONI (SbCat 2)							
138 / 138 SIC.001.003. 001	RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi pa ... e, la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. Aree di lavoro SOMMANO m²	1500,00			2,000	3'000,00 3'000,00	6,23	18'690,00
	VIABILITÀ DI CANTIERE (SbCat 5)							
139 / 139 SIC.001.003. 015.01.a	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... er dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE N. 1 accesso da viabilità SOMMANO m²	1,00	5,00	2,000		10,00 10,00	5,71	57,10
140 / 140 SIC.001.003. 015.01.b	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 139 [m² 10.00] SOMMANO m²				5,000	50,00 50,00	0,64	32,00
	LINEA R (SpCat 2) RECINZIONI (SbCat 2)							
141 / 141 SIC.001.003.	RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore							
	A R I P O R T A R E							166'523,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							166'523,41
001	arancio, sostenuta da appositi pa ... e, la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. Aree di lavoro	2,00	500,00		2,000	2'000,00		
	SOMMANO m²					2'000,00	6,23	12'460,00
	VIABILITÀ DI CANTIERE (SbCat 5)							
142 / 142 SIC.001.003. 015.01.a	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... er dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE N. 5 accessi da viabilità	5,00	5,00	2,000		50,00		
	SOMMANO m²					50,00	5,71	285,50
143 / 143 SIC.001.003. 015.01.b	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misura ... dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Vedi voce n° 142 [m² 50.00]				5,000	250,00		
	SOMMANO m²					250,00	0,64	160,00
	LINEA M (SpCat 1)							
144 / 144 SIC.002.001. 040	BARRIERE DI PROTEZIONE LINEE ELETTRICHE ESTERNE AEREE Realizzate mediante apposite strutture di tavole su pali di sostegno in legno idonee a proteggere le linee da urti derivanti ... nto e lo smaltimento a fine lavoro. Misurata a metro lineare posta in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	369,42	3'694,20
	LINEA R (SpCat 2)							
145 / 145 SIC.001.001. 040	BARRIERE DI PROTEZIONE LINEE ELETTRICHE ESTERNE AEREE Realizzate mediante apposite strutture di tavole su pali di sostegno in legno idonee a proteggere le linee da urti derivanti ... nto e lo smaltimento a fine lavoro. Misurata a metro lineare posta in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	369,42	3'694,20
	LINEA R - cure culturali (SpCat 3) OPERE MANUTENTIVE (Cat 7) BARACCAMENTI (SbCat 1)							
146 / 146 SIC.001.002. 025.a	BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Il ... ganizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
147 / 147 SIC.001.002.	BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è							
	A R I P O R T A R E							187'117,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							187'117,21
025.b	presente la rete pubblica fognaria. Il ... izzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE CONIDERATA L'INSTALLAZIONE PER IL 70% DEL TEMPO TOTALE DI 60 MESI SOMMANO cad	0,70			60,000	42,00 42,00	72,95	3'063,90
148 / 148 SIC.001.002. 030.02.a	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 5,20 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... e la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 5,20 X 2,20 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE SOMMANO cad					2,00 2,00	132,83	265,66
149 / 149 SIC.001.002. 030.02.b	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 5,20 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... a sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 5,20 X 2,20 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE CONIDERATA L'INSTALLAZIONE PER IL 70% DEL TEMPO TOTALE DI 60 MESI Vedi voce n° 148 [cad 2.00] SOMMANO cad	0,70			60,000	84,00 84,00	28,02	2'353,68
	RECINZIONI (SbCat 2)							
150 / 150 SIC.001.003. 001	RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi pa ... e, la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²					450,00 450,00	6,23	2'803,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							195'603,95
	T O T A L E euro							195'603,95
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001	LINEA M	80'201,73
002	LINEA R	106'615,58
003	LINEA R - cure culturali	8'786,64
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
	Totale SUPER CATEGORIE euro	195'603,95
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>		
001	CAMPO BASE - CB 1	47'140,33	24,100
002	CAMPO BASE - CB 2	46'924,47	23,990
003	CAMPO OPERATIVO - CO 1	38'861,10	19,867
004	CAMPO OPERATIVO - CO 2	0,00	0,000
005	CAMPO OPERATIVO - CO 3	0,00	0,000
006	CANTIERE	53'891,41	27,551
007	OPERE MANUTENTIVE	8'786,64	4,492
	Totale CATEGORIE euro	195'603,95	100,000
	A RIPORTARE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>		
001	BARACCAMENTI	49'659,73	25,388
002	RECINZIONI	39'089,36	19,984
003	SERBATOI / VASCHE ED IMPIANTI DIST.	7'622,12	3,897
004	ALTRI APPRESTAMENTI	1'217,06	0,622
005	VIABILITÀ DI CANTIERE	9'827,00	5,024
006	IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	73'811,55	37,735
007	ATTREZZATURE DI PRIMO SOCCORSO	1'192,68	0,610
008	INFORMAZIONE E FORMAZIONE	7'461,80	3,815
009	SEGNALETICA	5'722,65	2,926
	Totale SUB CATEGORIE euro	195'603,95	100,000
	A RIPORTARE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	195'603,95	100,000
M:001	LINEA M euro	80'201,73	41,002
M:001.001	CAMPO BASE - CB 1 euro	47'140,33	24,100
M:001.001.001	BARACCAMENTI euro	15'645,62	7,999
M:001.001.002	RECINZIONI euro	1'969,12	1,007
M:001.001.003	SERBATOI / VASCHE ED IMPIANTI DIST. euro	3'608,71	1,845
M:001.001.004	ALTRI APPRESTAMENTI euro	716,46	0,366
M:001.001.006	IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE euro	24'636,02	12,595
M:001.001.007	ATTREZZATURE DI PRIMO SOCCORSO euro	429,38	0,220
M:001.001.009	SEGNALETICA euro	135,02	0,069
M:001.006	CANTIERE euro	33'061,40	16,902
M:001.006.002	RECINZIONI euro	18'690,00	9,555
M:001.006.005	VIABILITÀ DI CANTIERE euro	5'687,30	2,908
M:001.006.008	INFORMAZIONE E FORMAZIONE euro	6'323,80	3,233
M:001.006.009	SEGNALETICA euro	2'360,30	1,207
M:002	LINEA R euro	106'615,58	54,506
M:002.002	CAMPO BASE - CB 2 euro	46'924,47	23,990
M:002.002.001	BARACCAMENTI euro	15'645,62	7,999
M:002.002.002	RECINZIONI euro	1'969,12	1,007
M:002.002.003	SERBATOI / VASCHE ED IMPIANTI DIST. euro	3'608,71	1,845
M:002.002.004	ALTRI APPRESTAMENTI euro	500,60	0,256
M:002.002.006	IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE euro	24'636,02	12,595
M:002.002.007	ATTREZZATURE DI PRIMO SOCCORSO euro	429,38	0,220
M:002.002.009	SEGNALETICA euro	135,02	0,069
M:002.003	CAMPO OPERATIVO - CO 1 euro	38'861,10	19,867
M:002.003.001	BARACCAMENTI euro	12'385,35	6,332
M:002.003.002	RECINZIONI euro	1'197,62	0,612
M:002.003.003	SERBATOI / VASCHE ED IMPIANTI DIST. euro	404,70	0,207
M:002.003.006	IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE euro	24'539,51	12,546
M:002.003.007	ATTREZZATURE DI PRIMO SOCCORSO euro	333,92	0,171
M:002.006	CANTIERE euro	20'830,01	10,649
M:002.006.002	RECINZIONI euro	12'460,00	6,370
M:002.006.005	VIABILITÀ DI CANTIERE euro	4'139,70	2,116
M:002.006.008	INFORMAZIONE E FORMAZIONE euro	1'138,00	0,582
M:002.006.009	SEGNALETICA euro	3'092,31	1,581
M:003	LINEA R - cure culturali euro	8'786,64	4,492
M:003.007	OPERE MANUTENTIVE euro	8'786,64	4,492
M:003.007.001	BARACCAMENTI euro	5'983,14	3,059
M:003.007.002	RECINZIONI euro	2'803,50	1,433
	TOTALE euro	195'603,95	100,000
	Data, 05/08/2023		
	Il Coordinatore Ing. Piacenti Andrea		
	A R I P O R T A R E		